
 

Меѓународен ден на старите лица, 1-ви октомври 2017 

 
 

„Чекорење во иднината:  истражување на способностите, 

придонесувањето и учеството на старите лица во општеството“  

Оваа година темата на ММееѓѓууннааррооддннииоотт  ддеенн  11--ввии  ооккттооммввррии е за тоа да се нагласи 

идејата - на старите лица во голема мера да им се овозможи да придонесуваат 

во нивните семејства, заедници и здруженија и да се прошири соработката со 

нив. Фокусот е на начините кои поддржуваат целосно и корисно учествување во 

старото доба, во согласност со основните права, потреби и склоности на старите 

лица.    

Помеѓу 2015 и 2030 година, целениот датум за Одржливите Развојни Цели, 

бројот на стари лица во светот треба да се зголеми за 56 проценти – од 901 

милион на повеќе од 1.4 милијарди. До 2030 година, бројот на лица со 60 години 

и постари ќе го надмине бројот на млади лица на возраст од 15 до 24 години.     

Чекорење во иднината со ветувања дека никој нема да биде оставен назад, - 

потполно е очигледно дека потребата да се испитува во често превидените и 

потценети придонеси на старите лица не е само суштествено за благосостојбата 

на старите лица, туку, исто така, е императив за одржливите процеси на развој.     



Темата на 2017-та ќе истражува ефективни начини за унапредување и 

јакнење на учеството на старите лица во различни аспекти на 

општествениот, културниот, економскиот, граѓанскиот и политичкиот живот.  
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